Dichtungsmaterial
537803354 |  | 10.06.2024
2 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/06
537803354 |  | 10.06.2024
Dichtungsmaterial
Datenblatt
TechnischeDaten–DichtringCRO
Pneumatischer Anschluss M5 G1/8 G1/4 G3/8 G1/2 G3/4 G1

537803354 |  | 10.06.2024
Dichtungsmaterial
Bestellangaben
DichtringCRO
Pneumatischer Anschluss Produktgewicht Teile-Nr. Typ
M5 0,05 g 165191 CRO-M5
G1/8 0,19 g 575895 CRO-1/8
G1/4 0,42 g 165193 CRO-1/4
G3/8 0,56 g 165194 CRO-3/8
G1/2 0,96 g 165195 CRO-1/2
G3/4 1,08 g 165196 CRO-3/4
G1 1,13 g 165197 CRO-1
DichtringO
Pneumati-
scher An-
schluss
Nenn-An-
ziehdreh-
moment 1)
Toleranz
zum Nenn-
Anzieh-
drehmo-
ment
Gebinde-
größe
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
M3 0,12 g 30290 O-M3-B
M5 1,78 Nm ± 20 % 0,05 g 3565 O-M5
500 534226 O-M5-500
G1/8 10,55 Nm 0,12 g 2223 O-1/8
500 534227 O-1/8-500
G1/4 9,05 Nm 0,31 g 2224 O-1/4
200 534228 O-1/4-200
G3/8 38,5 Nm 0,4 g 2225 O-3/8
200 534229 O-3/8-200
G1/2 47,9 Nm 0,72 g 2226 O-1/2
100 534230 O-1/2-100
G3/4 45 Nm 0,83 g 2227 O-3/4
G1 0,8 g 210893 O-1
1) Toleranz zum Nenn-Anziehdrehmoment: ± 20%
DichtringNPAS
Pneumati-
scher An-
schluss
Nenn-An-
ziehdreh-
moment 1)
Toleranz
zum Nenn-
Anzieh-
drehmo-
ment
Gebinde-
größe
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
G1/8 6,5 Nm ± 10 % 10 0,02 g 2652516 NPAS-C1-R-G18-P-FD-P10
G1/4 20 Nm 0,05 g 2652517 NPAS-C1-R-G14-P-FD-P10
G3/8 35 Nm 0,15 g 2652519 NPAS-C1-R-G38-P-FD-P10
1) Toleranz zum Nenn-Anziehdrehmoment: ± 10%
DichtringOK

537803354 |  | 10.06.2024
Dichtungsmaterial
Bestellangaben
DichtringOL
Pneumati-
scher An-
schluss
Nenn-An-
ziehdreh-
moment 1)
Toleranz
zum Nenn-
Anzieh-
drehmo-
ment
Gebinde-
größe
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
M5 2,5 Nm ± 20 % 0,06 g 34634 OL-M5
500 534231 OL-M5-500
M6 0,05 g 161180 OL-M6
M7 3 Nm 0,1 g 8153155 OL-M7
G1/8 6 Nm 0,14 g 33840 OL-1/8
500 534232 OL-1/8-500
G1/4 10 Nm 0,32 g 34635 OL-1/4
200 534233 OL-1/4-200
G3/8 13 Nm 0,57 g 34636 OL-3/8
200 534234 OL-3/8-200
G1/2 23 Nm 0,68 g 34637 OL-1/2
100 534235 OL-1/2-100
G3/4 0,95 g 34638 OL-3/4
G1 1,09 g 8153156 OL-1
1) Toleranz zum Nenn-Anziehdrehmoment: ± 20%
GewindedichtbandGWB
Länge Breite Werkstoff-Hin-
weis
LABS-Konfor-
mität
Teile-Nr. Typ
12 m 12 mm RoHS konform VDMA24364-
B1/B2-L
9076 GWB-0,1
Dichtring-SortimentOK-S1
Typ-Kurzzei-
chen 1)
Korrosionsbe-
ständigkeits-
klasse KBK 2)
Werkstoff-Hin-
weis
LABS-Konfor-
mität
Teile-Nr. Typ
OK 0 - keine Korro-
sionsbean-
spruchung
RoHS konform VDMA24364-
B1/B2-L
570465 OK-S1
1) Stückzahl: OK-M3 (50); OK-M5 (100); OK-M7 (50); OK-1/8 (100); OK-1/4 (100); OK-3/8 (40); OK-1/2 (30); OK-3/4 (10)
2) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk